In die vicesima et quarta undecimi mensis sa- bath, in anno secundo Darii, actum est verbum Domini ad Zachariam, filium

Barachie, filii Addo, prophetam, dicens : Vidi per noctem, et ecce vir ascensus super equum rufum, et ipse stabat inter myrta, que erant in pro- fundo :

Et post eum equi rufi, varii, et albi.

Et dixi :

Quid sunt isti, domine mi?

Et dixit ad me Angelus qui loquebatur in me :

Ego ostendam tibi quid sint hæc.

Et respondit vir, qui stabat inter myrta, et di- xit :

Isti sunt, quos misit Dominus, ut perambulent [Al. perambularent] terram.

Et responderunt Angeloi Domini, qui stabat inter myrta, et dixerunt :

Perambulavimus terram, et ecce omnis terra habitatur, et quiescit.

Et respondit Angelus Domini, et dixit : Domine exercitum, usquequo tu non misereberis Jerusalem, et urbium Iuda, quibus ira- tus es?

Iste septagesimus annus est.

Et respondit Dominus Angelo, qui loquebatur in me verba bona, verba consolatoria.

Et dixit ad me Angelus, qui loquebatur in me : Clama, dicens :

Hæc dicit Dominus exercitum : Zelatus sum Jerusalem et Sion zelo magno,

## LIBER ZACHARIAE PROPHETÆ.

Et ira magna ego irascor super gentes opulen- tas : Quia ego iratus sum parum, ipsi vero adjuverunt in malum. Propterea haec dicit Dominus : Reverter ad Jerusalem in misericordiis : Et domus mea edificabitur in ea, ait Dominus exercitum : et perpendicularum extendetur super Jerusalem. Adhuc clama, dicens : Hæc dicit Dominus exercitum : Adhuc affluent civitatis meæ bonis : et consolabitur Dominus adhuc Sion, et eliget adhuc Jerusalem. Et levavi oculos meos, et vidi : et ecce quatuor cornua. Et dixi ad Angelum, qui loquebatur in me : Quid sunt hæc ? Et dixit ad me : Hæc sunt cornua, que ventilarerunt Judam, et Israel, et Jerusalem. Et ostendit mihi Dominus quatuor fabros. Et dixi : Quid isti venient facere ? Qui ait, dicens : Hæc sunt cornua, que ventilarerunt Judam per singulos viros, et nemo eorum levavi caput suum : Et venerunt isti deterrere ea, ut dejiciant cornua gentium, que levaverunt cornu super terram Juda ut dispergerent eam. Cap. II. — Et levavi oculos meos, et vidi : et ecce vir, et in manu ejus funiculus menso- rum. Et dixi : Quo tu vadis ? Et dixit ad me : Ut metiar Jerusalem, et videam quanta sit latitudo ejus, et quanta longitudine ejus. Et ecce Angelus, qui loquebatur in me, egredie- batur, et Angelus alius egrediebatur in occursum ejus. Et dixi ad eum : Carre, loquere ad puerum istum, dicens :

\* Post hæc verba aliud comma additum legitur in exemplaribus canonis Hebreis veritatis : Ex quatuor ventis cali colligam vos : quod quidem in contextu prima manu possum invenimus in ms. San-Germanensi; in Carcassoniensi vero su-

Absque muro habitabitur Jerusalem, præ multitudine hominum et jumentorum in medio ejus.

Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in cir- cuiu:

et in gloria ero in medio ejus.

O, o, fugite de terra aquilonis, dicit Dominus<sup>1</sup> ! Quoniam in quatuor ventos cali dispersi vos, dicit Dominus.

O Sion, fuge [Al. surge], que habitas apud filiam Ba- bylonis!

Quia haec dicit Dominus exercitum : Postgloriari misit me ad gentes, que spoliave- runt vos :

Qui cum tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei<sup>2</sup> :

Quia ecce levo manus meam super eos, et erunt predae his qui serviebant sibi : et cognoscetis quia Dominus exercitum mi- sit me.

Lauda, et lætare, filia Sion : quia ecce ego venio, et habitabo in medio tui, ait Dominus.

Et applicabuntur gentes multæ ad Dominum in die illa, et erunt mihi in populum :

Et habitabo in medio tui :

et scies quia Dominus exercitum misit me ad te.

Et possidebit Dominus Judam partem suam in terra sanctifica :

et eliget adhuc Jerusalem.

Sileat omnis caro a facie Domini : quia consurrexit de habitatu sancto tuo.

Cap. III. — Et ostendit mihi Dominus [Al. tac. Dominus] Jesum sacerdotem magnum stan- tem coram Angelo Domini :

et Satan stabat a dextris ejus, ut adversaretur ei.

Et dixit Dominus ad Satan :

Incepit Dominus in te, Satan :

Et incepit Dominus in te, qui elegit Jerusalem :

Nunquid non iste torris est erutus de igne?

Et Jesus erat induitus vestibus sordidis :

et stabat ante faciem Angeli.

pra contextum et secunda manu. MART.  
<sup>1</sup> Cum Hebreus textus יְהוָה, tum illo pressius s. interpres in commentario, « oculi ejus » præ- ferunt.